Расходные
материалы
для хирургии
• Сшивающие аппараты
• Троакальные катетеры
• Скальпели и лезвия
• Устройства защиты ран
• Хирургические сетки

подпись к рисунку подпись к
рисунку подпись к рисунку
Конструкция аппарата представялет
собой две разъединяющиеся
бранши с лезвием активируемым
толкателем на одной из браши.
Конструкция
аппарата
Бранши сшивающего аппарата
Шкала длины шва
Сменная кассета линейного
сшивающего аппарата
Кнопка активации толкателя
Кассеты для линейного сшивающе-режущего аппарата
Артикул Внешний вид Цвет Длина шва, мм Высота скобы, мм
1847-VLC60B Синяя 60 3,8
1847-VLC60G Зеленая 60 4,5
1847-VLC80B Синяя 80 3,8
1847-VLC80G Зеленая 80 4,5
Эндоскопические
линейные сшивающие
аппараты
 применяются в открытой и

Ползунокпрошивания
Сменная кассета
Ручка толкателя
Рычаг поворота кассеты
Кнопка снятия кассеты
Шток аппарата
Кнопка блокировки
прошивания
Артикуляционные
кассеты с разным
уровнем высоты
скобы
Артикул Длина шва,
мм Цвет Высота скобы,
мм
1847-VEAFAT45M 45 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEAFAT45P 45 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
1847-VEAFAT45T 45 Черная 4,0/4,5/5,0
1847-VEAFAT60M 60 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEAFAT60P 60 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
1847-VEAFAT60T 60 Черная 4,0/4,5/5,0
1847-VEAT45T-B 45 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEAT45P-B 45 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
1847-VEAT45B-B 45 Черная 4,0/4,5/5,0
1847-VEAT60T-B 60 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEAT60P-B 60 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
1847-VEAT60B-B 60 Черная 4,0/4,5/5,0
Удобны тем-то и тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и
тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и
тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-то
Артикул Длина шва,
мм Цвет Высота скобы,
мм
1847-VEART45TC-B 45 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEART45PC-B 45 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
1847-VEART60TC-B 60 Бежевая 2,0/2,5/3,0
1847-VEART60PC-B 60 Фиолетовая 3,0/3,5/4,0
Артикуляционные
клювовидные
кассеты с разным
уровнем высоты скобы
Удобны тем-то и тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и
тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и
тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-то
Артикуляционные
кассеты с постоянным
уровнем высоты
скобы
Удобны тем-то и тем-то  тем-то и
тем-то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-
то  тем-то и тем-то  тем-то и тем-то
тем-то и тем-то  тем-то и тем-то
Артикул Длина шва, мм Цвет Высота скобы, мм
1847-VEAFS30W 30 Белая 2,5
1847-VEAFS30B 30 Синяя 3,8
1847-VEAFS30Y 30 Желтая 4,1
1847-VEAFS30G 30 Зеленая 4,5
1847-VEAFS45W 45 Белая 2,5
1847-VEAFS45B 45 Синяя 3,8
1847-VEAFS45Y 45 Желтая 4,1
1847-VEAFS45G 45 Зеленая 4,5
1847-VEAFS60W 60 Белая 2,5
1847-VEAFS60B 60 Синяя 3,8
1847-VEAFS60Y 60 Желтая 4,1
1847-VEAFS60G 60 Зеленая 4,5
1847-VEAFA30W 30 Белая 2,5
1847-VEAFA30B 30 Синяя 3,8
1847-VEAFA30Y 30 Желтая 4,1
1847-VEAFA30G 30 Зеленая 4,5
1847-VEAFA30T 30 Черная 5,0
1847-VEAFA45W 45 Белая 2,5
1847-VEAFA45B 45 Синяя 3,8
1847-VEAFA45Y 45 Желтая 4,1
1847-VEAFA45G 45 Зеленая 4,5
1847-VEAFA45T 45 Черная 5,0
1847-VEAFA60W 60 Белая 2,5
1847-VEAFA60B 60 Синяя 3,8
1847-VEAFA60Y 60 Желтая 4,1
1847-VEAFA60G 60 Зеленая 4,5
1847-VEAFA60T 60 Черная 5,0
1. Вставьте необходимый тип кассеты в шток
эндоскопического линейного сшивающего аппарата в
положении «стрелка к стрелке». Кассета должна быть
соединена через паз, поворотом по часовой стрелке до

Кнопка раскрытия браншей
Сменная кассета
Ручка толкателя
Запорный штифт
Шток аппарата
Особенности
 обеспечивают формирование
линейного двухрядного шва,
расположенного в шахматном
порядке, с фиксированной
высотой скобы.
 Позволяют делать…. в
отличае…… .
Кассеты для линейного сшивающего аппарата
Артикул Длина шва, мм Внешний вид Цвет Высота скобы, мм
1847-VLS30B-B 30
Синяя 3,81847-VLS45B-B 45
1847-VLS60B-B 60
1847-VLS30G-B 30
Зеленая 4,51847-VLS45G-B 45
1847-VLS60G-B 60
1. Удалите предохранитель кассеты;
2. Расположите между браншами кассеты ткань,
которую необходимо прошить. Удостоверьтесь, что
ткань полностью помещена в кассету;